
COMUNE DI TRIGOLO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    SEGRETARIO  COMUNALE 

 

N.    26  del      23.07.2013 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO PER INIZIATIVA RELATIVA ALL’ANIMAZIONE ESTIVA ANNO 
2013 
 
 

 
(Impegno spesa animazione estiva 2013) 

 



DETERMINAZIONE DEL SERGRETARIO COMUNALE  N.   26   DEL  23.07.2013 
  

 
ASSUNZIONE IMPEGNO PER INIZIATIVA RELATIVA ALL’ANIMAZIONE ESTIVA “BATTI IL 5” 
ANNO 2013 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

PREMESSO che con delibera della Giunta Comunale n.  32 del  27.06.2013 veniva 
approvata l’iniziativa relativa all’animazione estiva per il periodo 01.07/19.07.2013; 

 
RITENUTO di affidare, in base alla valutazione dei preventivi pervenuti da parte di 
cooperative del settore, alla Cooperativa IRIDE di Cremona la gestione  del 
servizio educativo e di animazione presso il centro estivo; 
 
RITENUTO  di dover assumere un impegno di spesa di complessivi €.  8.850,00 così 
suddiviso: 
 

• €.  6.500,00  spesa per servizio educativo e di animazione,  
• €.    100,00  ingressi presso la piscina, 
• €.    200,00  assicurazione, 
• €. 1.100,00  pasti con ASP Milanesi e Frosi 
• €.    950,00  ingresso agriturismo Cascina Nuova 

 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   2414   del   10.06.2009, modificato con Decreto 
Sindacale n. 3731 del 13.11.2012; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare, per gli espressi motivi, alla Cooperativa IRIDE di Cremona la 

gestione  del servizio educativo e di animazione presso il centro estivo per 
l’anno 2013, approvando la proposta operativa della stessa presentata con 
lettera in data 08.06.2013 prot. n. 2139; 
 



2. di assumere  l’impegno di spesa per la realizzazione della suddetta iniziativa di 
complessivi €.  8.850,00 così suddiviso: 

 
• €.  6.500,00  spesa per servizio educativo e di animazione,  
• €.    100,00  ingressi presso la piscina, 
• €.    200,00  assicurazione, 
• €. 1.100,00  pasti con ASP Milanesi e Frosi 
• €.    950,00  ingresso agriturismo Cascina Nuova 
 
prevedendo una entrata pari ad €. 7.215,00, che sarà introitata alla risorsa 
6.00.00.5 in c/competenza del bilancio 2013 in corso di redazione; 
 

 
3. di imputare la suddetta spesa di €.  8.850,00   come segue : 

 

• €.  7.215,00  all’intervento  4.00.00.5  cap. 11730  
• €.  1.535,00 all’intervento 1.10.04.03 cap. 4360 

 
           del bilancio 2013 in corso di redazione . 
 
 
   



Trigolo,  23.07.2013                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
 

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal   25.07.2013  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
  
 
 

 

 Art.  151, comma 4°,  D.Lgs. 267/18.08.2000 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

Favorevole in c/intervento  - VEDERE INTERNO ATTO -   
 

 
 

                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                     Economico-Finanziario 

 Lì,  23.07.2013                                             Palamara Raffaella 
 

 
 
 
 
 

 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune dal  25.07.2013  al   08.08.2013 
             
                                                                                           Il Messo Comunale 
                                                                                          Gian Carlo Gandolfi                  
 

 
 

 

 


